

Göteborgs Stads Visselblåsarfunktion

Förslag till beslut

I styrelsen för Liseberg AB:

1. att Liseberg AB ska vara ansluten till och omfattas av Göteborgs Stads visselblåsarfunktion.

Sammanfattning

Ett nytt EU-direktiv om stärkt stöd för visselblåsare och ny svensk lagstiftning för att harmonisera till detta har föranlett vissa förändringar i hur tipsen till stadens visselblåsarfunktion hanteras. Förändringarna innebär ett ökat skydd mot visselblåsare och en större krets personer omfattas av lagen. Tidigare begränsades möjlighet till utredning till oegentligheter begångna av personer i ledande- eller nyckelfunktion. Nu omfattar lagen missförhållanden av allmänintresse begångna av vilken anställd som helst. Med anledning av ny lag och förändringar i hanteringen av visselblåstartips behöver styrelsen ta beslut om att Liseberg fortsatt ska vara ansluten till Göteborgs Stads centrala visselblåsarfunktion.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Liseberg gör bedömningen att det inte har en inverkan på den ekonomiska dimensionen att bolaget fortsatt är ansluten och omfattas av Göteborgs Stads centrala visselblåsarfunktion. De nya reglerna däremot förväntas ha viss inverkan på den ekonomiska dimensionen då fler ärenden kan komma att utredas.

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2022-02-11

Bedömning ur ekologisk dimension

Liseberg har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Lagändringen ger ökat skydd mot visselblåsare och en större krets personer omfattas av lagen. Tidigare begränsades möjlighet till utredning till oegentligheter begångna av personer i ledande- eller nyckelfunktion. Nu omfattar lagen missförhållanden av allmänintresse begångna av vilken anställd som helst. Detta förväntas ha en positiv effekt på allmänhetens relation till stadens verksamheter.

Ärendet

Med anledning av ny lag och förändringar i hanteringen av visselblåsartips behöver styrelsen ta beslut om att Liseberg fortsatt ska vara ansluten till Göteborgs Stads centrala visselblåsarfunktion.

Beskrivning av ärendet

Den 17 december 2021 trädde de första delarna av den nya lagen (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden i kraft. Lagen ger ökat skydd mot visselblåsare och en större krets personer omfattas av lagen. Tidigare begränsades möjlighet till utredning till oegentligheter begångna av personer i ledande- eller nyckelfunktion. Nu omfattar lagen missförhållanden av allmänintresse begångna av vilken anställd som helst. Lagen föranleder att vissa förändringar av stadens centrala visselblåsarfunktion. Med anledning av detta behöver styrelsen ta beslut om att Liseberg fortsatt ska vara ansluten till Göteborgs Stads centrala visselblåsarfunktion.

Ela Skorupska

Bolagsjurist, Liseberg AB